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Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet af Mathilde Schøneberg Kast-

bjerg om Marinas Lounge 

 

Spørgsmål 1 

 

Er forvaltningen, i samarbejde med politiet opmærksomme på de bety-

delige antal klager og politianmeldelser om uhensigtsmæssig støj og 

uro der kommer og er kommet i forbindelse med Marina Lounge CPH 

både i og efter deres åbningstid? 

 

Svar 

Bevillingsnævnets Sekretariat skal indledningsvis oplyse, at Marinas 

Lounge på et møde i Bevillingsnævnet den 23. februar 2023 blev med-

delt nattilladelse til at holde åbent til kl. 02.00 fredag-lørdag. Bevillings-

nævnet har tidligere på sit møde den 14. oktober 2022 meddelt Marinas 

Lounge alkoholbevilling til drift af bar. Både alkoholbevillingen og nattil-

ladelsen blev meddelt af et enigt Bevillingsnævn.  

 

Alkoholbevillingen og nattilladelsen er gældende frem til den 31. okto-

ber 2024, idet Bevillingsnævnet fandt, at der forelå oplysninger i ansøg-

ningssagen, som kunne begrunde en begrænsning af bevillingsperio-

den. Det kan i den forbindelse fremhæves, at alkoholbevillingen og nat-

tilladelsen er meddelt med vilkår om, at tilladelsen ikke kan forventes 

fornyet, hvis der foreligger et generelt klagebillede over restaurations-

relaterede gener i området. 

 

I forbindelse med behandlingen af en ansøgning om alkoholbevilling 

og/eller nattilladelse anmoder Bevillingsnævnets Sekretariatet altid Kø-

benhavns Politi om en udtalelse.  
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I sagsbehandlingen af disse to sager har Københavns Politi oplyst, at der 

har været gennemført en række tilsyn med Marinas Lounge. Politiet har 

bl.a. på den baggrund anbefalet en begrænsning af bevillingsperioden 

til 2 år. Politiet har i forbindelse med ansøgningen om nattilladelse op-

lyst, at politiet ikke havde indvendinger imod, at der blev meddelt nattil-

ladelse til Marinas Lounge.  

 

Det kan endelig oplyses, at Bevillingsnævnet inden hvert møde modta-

ger samtlige relevante henvendelser, herunder klager mv., som forvalt-

ningen har modtaget om f.eks. bestemte restaurationer.  

 

Der er således faste procedurer for, at klager samt politianmeldelser 

indgår i behandlingen af sager for Københavns Kommunes Bevillings-

nævn. 

 

Spørgsmål 2 

 

Er forvaltningen, i samarbejde med politiet opmærksomme på politi-

anmeldelser om vold udøvet af gæster fra Marina Lounge CPH mod en 

beboer i området? 

 

Svar 

Når Bevillingsnævnets Sekretariat modtager sådanne oplysninger, vide-

resender sekretariatet straks disse til politiet, som er rette myndighed i 

forhold til forfølgelse af konkrete kriminelle handlinger.  

 

Under alle omstændigheder vil sådanne oplysninger indgå i politiets 

udtalelse til brug for sagsbehandlingen af ansøgning om alkoholbevil-

ling og/eller nattilladelse.  

 

Der henvises herudover til svar på spørgsmål 1. 

 

Spørgsmål 3 

Hvad gør forvaltningen eventuelt for at tjekke op på ovenstående kla-
ger? 

Svar 

Det skal indledningsvis oplyses, at når Bevillingsnævnets Sekretariat 

modtager klager over en bestemt restauration, videresender sekretaria-

tet disse til de relevante myndigheder. Det vil ofte være Københavns Po-

liti eller Teknik- og Miljøforvaltningen. Det afhænger af klagens karakter.  
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I forhold til Marinas Lounge har sekretariatet modtaget en række hen-

vendelser om bl.a. støjgener. Samtlige henvendelser er blevet sagsbe-

handlet, og hvis det er fundet relevant, har sekretariatet sørget for at vi-

deregive oplysningerne til f.eks. Københavns Politi.  

 

På tilsvarende vis vil Bevillingsnævnet altid modtage sådanne henven-

delser, så nævnet er oplyst om aktuelle forhold vedr. en bestemt restau-

ration, jf. også det anførte ovenfor under spørgsmål 1.  

 

I tilknytning hertil kan nævnes, at forvaltningen på opfordring fra næv-

net i regi af Nattelivsudvalget har etableret en lokal indsatsgruppe i om-

rådet omkring Marinas Lounge. Det første møde i indsatsgruppen af-

holdes primo maj med deltagelse af relevante myndigheder og repræ-

sentanter fra Marinas Lounge. Indsatsgruppens opgave er at se på de 

påpegede udfordringer i området omkring Langelinie Allé og i fælles-

skab identificere eventuelle løsninger, der kan mindske generne.   

 

Forvaltningen vil orientere beboerne i området om resultatet af arbej-

det i den lokale indsatsgruppe. 

 

Spørgsmål 4 

 

Er forvaltningen i samarbejde med TMF opmærksomme på om Marina 

Lounge CPH overholder reglerne for udeservering, samt om gæsterne 

overholder parkeringsregler i området? 

 

Svar 

Det kan oplyses, at Teknik- og Miljøforvaltningen er ansvarlig for udeser-

vering og parkering på offentligt areal. Bevillingsnævnets Sekretariat 

har derfor rettet henvendelse til Teknik- og Miljøforvaltningen med hen-

blik på forvaltningens besvarelse af spørgsmålet.  

 

Teknik- og Miljøforvaltningen har svaret følgende:  

 

Ad udeservering 

ML CPH har en tilladelse, hvor der kan opstilles udendørsservering 

langs egen facade som i brug holdes inden for 0,58 m x 13,44 m til i alt 

7,8 m2. 

 

Der er enkelte klager registret, men ingen sager er oprettet i forbindelse 

med tilsyn. 
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Ad parkering 

Område for Parkering har ikke modtaget henvendelser om, at der skulle 

være særlige parkeringsproblemer i forhold til Marina Lounge CPH. 

 

 
Med venlig hilsen 

Søren Tegen Pedersen 

Administrerende direktør 
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